АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

 от 27.03.2014                                                                                          № 5-ОД

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Организация управления муниципальными финансами города Мончегорска»,

утвержденную приказом управления финансов администрации города

Мончегорска от 14.10.2013 № 20-ОД

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Совета депутатов города Мончегорска от 25.03.2014 № 70 "О внесении

изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Мончегорска от

19.12.2013 № 50 "О бюджете города Мончегорска на 2014 год и на плановый

период 2015 и 2016 годов", постановлением администрации города Мончегорска

от 03.09.2013 № 1073 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке

ведомственных целевых программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу  «Организация

управления муниципальными финансами города Мончегорска», утвержденную

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от

14.10.2013 № 20-ОД:
1.1. В ПАСПОРТЕ программы «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

Программы, тыс.руб.

Всего:

местный бюджет – 54 028,9 тыс.руб., из них:

2014 год – 21 046,1 тыс.руб.

2015 год – 18 902,2 тыс.руб.

2016 год – 14 080,7 тыс.руб.

1.2. Таблицу 1 «Перечень программных мероприятий с объемом

финансирования» раздела 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в

новой редакции согласно приложению 1.

1.3. Раздел 4 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах» изложить

в следующей редакции:

4. Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Наименование расходов
Всего

(тыс.руб.)

в т.ч. по годам

Сумма 2014 Сумма 2015 Сумма 2016

1 2 3 4 5

Заработная плата 21 372,0 6 894,2 7 238,9 7 238,9

Прочие выплаты 212,7 70,9 70,9 70,9

Начисления на выплаты по оплате

труда

5 928,7 1 952,8 1 988,0 1 988,0

Услуги связи 224,0 74,7 74,6 74,7

Транспортные услуги 70,8 23,6 23,6 23,6

Работы, услуги по содержанию

имущества

15,0 5,0 5,0 5,0

Прочие работы, услуги 502,1 192,7 154,7 154,7

Обслуживание внутреннего долга 25 672,1 11 821,7 9 336,0 4 514,4

Прочие расходы 1,5 0,5 0,5 0,5

Увеличение стоимости основных

средств

15,0 5,0 5,0 5,0

Увеличение стоимости материальных

запасов

15,0 5,0 5,0 5,0

Итого
54 028,9 21 046,1 18 902,2 14 080,7

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления финансов                                         Т.Ю.Разборова

Приложение 1

к приказу управления финансов администрации

города Мончегорска от 27.03.2014 № 5-ОД

3. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий с объемом финансирования

Таблица 1

Цель, задачи, программные мероприятия
Срок

исполнения

Источники

финансирования
Всего

Объем финансирования

 (тыс.руб.)
Ответственный

исполнитель

2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель. Обеспечение эффективного управления бюджетными средствами города Мончегорска. Поддержание сбалансированности и устойчивости бюджета города

Мончегорска.

Задача 1. Разработка и реализация стратегических направлений единой государственной бюджетно-финансовой политики, совершенствование бюджетного

процесса в муниципальном образовании, методов финансового и бюджетного планирования, финансирования и отчетности, осуществление мер по оздоровлению

муниципальных финансов.

Мероприятие 1.1

Разработка и утверждение муниципальных

нормативных правовых актов, правовых актов органа

местного самоуправления по вопросам, относящимся

к сферам деятельности управления финансов

В течение года           Управление финансов

администрации города

Мероприятие 1.2

Подготовка локальных актов управления финансов В течение года           Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 1   МБ             8         2 767,3            2 869,8           2 869,9

507,0

Задача 2. Разработка проекта местного бюджета и организация его исполнения в установленном порядке, составление бюджетного отчета об исполнении

местного бюджета.

Мероприятие 2.1

Подготовка проекта местного бюджета и

среднесрочного финансового плана, а также

документов и материалов, представляемые

одновременно с проектом решения о местном

бюджете

3-4 квартал            Управление финансов

администрации города

Мероприятие 2.2

Организация исполнения местного бюджета на

основе сводной бюджетной росписи и кассового

плана

В течение года           Управление финансов

администрации города

Мероприятие 2.3

Формирование  бюджетной отчетности и сводной

бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных

учреждений

В течение года           Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 2   МБ
          13

951,5
        4 538,4            4 706,5           4 706,6

Задача 3. Концентрация финансовых ресурсов на приоритетных направлениях социально-экономического развития муниципального образования, целевое

финансирование общегородских потребностей.

Мероприятие 3.1

Внедрение программно-целевых методов повышения

эффективности бюджетных расходов, с переходом к

программной структуре расходов бюджета

В течение года           Управление финансов

администрации города

Мероприятие 3.2

Проведение мониторинга оценки качества

финансового менеджмента главных администраторов

доходов и главных распорядителей средств местного

бюджета

20 февраля

20 октября

          Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 3   МБ
            2

523,8
          821,0               851,4              851,4

Задача 4. Разработка и реализация программ муниципальных внутренних заимствований муниципального образования, разработка предложений по

привлечению в бюджет города кредитных ресурсов и источникам их погашения.

Мероприятие 4.1

Разработка программы муниципальных

заимствований и муниципальных гарантий

4 квартал           Управление финансов

администрации города

Ведение муниципальной долговой книги

муниципального образования город Мончегорск

В течение года           Управление финансов

администрации города

Осуществление в установленном порядке

заимствований от имени муниципального

образования город Мончегорск с подведомственной

территорией

По мере

необходимости

          Управление финансов

администрации города

Обслуживание муниципального долга города

Мончегорска

По срокам

согласно

договорам

(соглашениям)

          Управление финансов

администрации города

Итого по задаче 4   МБ
          29

046,6
      12 919,4          10 474,4           5 652,8

Всего по программе   МБ
     54

028,9
     21 046,1         18 902,2        14 080,7